Damit Ihr, liebe Seniorinnen, Senioren und
alle, die gerne dabei sind, auch Zeit habt!

Einladung

s

Busfahrt nach r'ising

zum neugestalteten Domberg,
Museum, Cafe...

am Freitag, den 24.
Abfahrt: 12 Uhr

Genauere Informationen kommen nochs:
Anmeldung bei Anna Prankl (08055/708)
und Resi Eisner (08055/8429)

Auf Euer Dabeisein freut sich das Seniorenteam der Pfarrei

Gottesdienstordnung - Pfarrverband
vom 12.09.2025 bis 26.10.2025

Herzliche
Finladung

zur Konvent-Eroffnung
der Franziskaner Minoriten
im Konvent Hoslwang

Pater Vasile Dior
Eredmnhe und Installation von
Pater Vasile & Pater Mihai
im Pfarrverband
Halfing-Hoslwang-Sochtenau

Am Samstag, 18.10.2025 um 18:00 Uhr
Beginn des Festgottesdienstes
Pater Mihai Perci in der Pfarrkirche
Pfarrvikar Marid Himmelfahrt in Halfing

im Pfarrverband

: Anschlieflend
"\ gemiitliches Beisammensein .
beim Stehempfang in der_
Heinrich-Beslmeisl-Halle .

Pater Ciprian Ban L | ‘@ )
Pfarrvikar : e - A

in Rosenheim : 5 e




So, 12.10.

Mo, 13.10.

Di, 14.10.

Mi, 15.10.

Do, 16.10.

Fr, 17.10.

Sa, 18.10.

So, 19.10.

Gottesdienstordnung fiir Halfing
vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

28. SONNTAG IM JAHRESKREIS

10:15 Pfarrgottesdienst - Erntedank-Feier fur Familien und
alle, die gerne kommen!

19:00 Abendgottesdienst
JA f. + EM, VA u. Opa Paul Anner v. d. Fam.

HIl. Margareta Maria Alacoque, Ordensfrau
16:00 Fatima Rosenkranz

HI. Kallistus I., Papst, Martyrer

8:00 Morgenlob d. Kath. Frauengemeinschaft in der Kirche -

anschlieflendes Frihstiick im Pfarrheim

HI. Theresia von Jesus (von Avila), Ordensfrau,
Kirchenlehrerin

18:25 Rosenkranz

19:15 Heilige Messe in Guntersberg

Hl. Hedwig von Andechs, Herzogin
7:30 Rosenkranz
8:00 Heilige Messe

HI. Ignatius v. Antiochien, Bischof, Martyrer
18:25 Rosenkranz und Beichtgelegenheit
19:00 Gottesdienst - gestaltet v. d. Halfinger Zithermusi

HL. LUKAS, Evangelist
13:00 Trauung von.
Michael Alexander Huber u. Maria Huber, geb. Dangl
18:00 Gottesdienst in Halfing - zur Konvent-Eroffnung der
Franziskaner Minoriten im Konvent Hoslwang und
Installation von Pater Vasile & Pater Mihai -
anschlieBender Stehempfang i. d. Heinrich-Beslmeisl-
Halle
29. SONNTAG IM JAHRESKREIS
10:15 Pfarrgottesdienst zu Kirchweih

! entfallt! Abendgottesdienst

Mo, 20.10.

HIl. Wendelin, Einsiedler
9:00 Gottesdienst zum Kirchweihmontag fiir die
Verstorbenen der Pfarrei

Di, 21.10.

Mi, 22.10.

Do, 23.10.

Fr, 24.10.

Sa, 25.10.

So, 26.10.

Gottesdienstordnung fiir Halfing
vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

7:30
8:00

18:25

19:00

7:30

8:00

18:25
19:00

16:00

10:15
19:00

HII. Ursula u. Gefdhrtinnen, Mirtyrinnen
Rosenkranz
Hausfrauengottesdienst

HI. Johannes Paul II., Papst
Rosenkranz

Heilige Messe
JA f. + EM, VA u. Opa Anton Aicher v. d. Kiasn-Familie

HI. Johannes von Capestrano, Ordenspriester,
Wanderprediger

Rosenkranz

Heilige Messe

Hl. Antonius Maria Claret, Bischof, Ordensgriinder
Rosenkranz und Beichtgelegenheit

Gottesdienst

A f. + Bruder Otto Matjeka v. d. Fam.

Rosenkranz

30. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fiir Weltmission

Pfarrgottesdienst

Abendgottesdienst

JA f. + EM Sepp Huber v. Juta m. Fam.;

A f. + Johann Brunner v. Schwester Mariele Brandl

HOFFNUNG

Der Weltmissionssonntag steht fir eine Welt, in der Hoffnung und Mensch-

] lichkeit starker sind als Hass und Verzweiflung. Die Solidaritatskollekte
LASST NICHT

ZUGRUNDE

unterstiitzt wirkungsvoll unsere Projektpartnerinnen und Projektpartner,
die sich aus dem Glauben heraus fur andere einsetzen - dberall dort, wo
Menschen Gefahr laufen, die Hoffnung auf eine lebenswerte Zukunft zu
verlieren, Wir bitten Sie: Unterstitzen Sie unsere Schwestern und Brider
durch Ihr Gebet und [hre groBzigige Spende: Herzlichen Dank dafir
ndenkonto LIGA Bank et - H
xsﬁ?sosnzmoaoouamm MISSIO "?'

Mehr unter: www.missio.com




So, 12.10.

Mi, 15.10.

Do, 16.10.

Sa, 18.10.

So, 19.10.

Mi, 22.10.

Do, 23.10.

Gottesdienstordnung fiir Sochtenau
vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

9:00

8:00

18:30
19:00

18:00

9:00

8:00

18:30
19:00

28. SONNTAG IM JAHRESKREIS Sa, 25.10.
Pfarrgottesdienst

A f. + Erwin Graus v. d. Strasser-Geschwister;

A f. + Anton Traxl v. Fam. Baumgartner;

A f. bds. + EL, Briider, Schwéagerinnen und Schwager v. Fam. So, 26.10.

Baumgartner

HI. Theresia von Jesus (von Avila), Ordensfrau,
Kirchenlehrerin

Heilige Messe

A f. + MU Theresia v. Olga Lavric;

A f. + Resi Schuster v. Olga Lavric;

A f. + Resi Sehn u. Resi Wandler v. Olga Lavric

HI1. Hedwig von Andechs, Herzogin

Rosenkranz

Abendgottesdienst

JA f. + Wolfgang u. Elvira Freiberger v. d. Kindern;

JA f. + Johann u. Agnes Weil} v. SO Michael Weill m. Fam.;
JA f. + ON Hans u. Georg Gries v. Michael Weill m. Fam.;
A f. + Willi Pilz v. EF Gisi m. Fam.;

A f. + Marika Seehuber u. + Mitglieder v. PGR u.
Kirchenverwaltung v. Pfarrgemeinderat;

A f. + Angehorige d. Fam. Georg Schuster

Gottesdienst in Halfing - zur Konvent-Ersffnung der
Franziskaner Minoriten im Konvent Héslwang und
Installation von Pater Vasile & Pater Mihai -
anschliefender Stehempfang i. d. Heinrich-Beslmeisl-
Halle

29. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

HI. Johannes Paul II., Papst
Heilige Messe

HI. Johannes von Capestrano, Ordenspriester,
Wanderprediger

Rosenkranz

Abendgottesdienst

JA f. + EL u. Bruder v. Fam. Alois Kronast;

A f. + Angehoérige v. Monika Kronast;

A f. + Nachbarschaft aus Aschau u. Stral}

Gottesdienstordnung fiir Sochtenau
vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

15:30 Beichtgelegenheit
16:00 Vorabendgottesdienst
A f. + EL Hans u. Hildegard Maier v. d. Kindern

Kollekte fiir Weltmission
LASST NICHT

30. SONNTAG IM JAHRESKREIS
9:00 Pfarrgottesdienst
HOFFNUNG
ZUGRUNDE GEHEN




So, 12.10.

Mo, 13.10.

Di, 14.10.

Mi, 15.10.

Do, 16.10.

Fr, 17.10.

Sa, 18.10.

Gottesdienstordnung fiir Hoslwang
vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

9:00

17:00

17:00

18:30
19:00

17:00

17:00

8:00

8:30
17:00

18:00

28. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

A f. + Cousine Elisabeth Murner v. d. Lehner-Geschwistern;
A f. + Elisabeth Murner v. d. Zunhamer Nachbarschaft

Rosenkranz

HIl. Margareta Maria Alacoque, Ordensfrau
Fatima-Rosenkranz

HI. Kallistus I., Papst, Martyrer
Rosenkranz
Heilige Messe

JA f. + EM, VA Josef Rothbucher, Obergebertsham v. d. Fam.;

A f. + Sepp Harth v. Benno Linner

HI. Theresia von Jesus (von Avila), Ordensfrau,
Kirchenlehrerin
Rosenkranz

Hl. Hedwig von Andechs, Herzogin
Rosenkranz

HI. Ignatius v. Antiochien, Bischof, Martyrer
Hausfrauengottesdienst
A f. + Mitglied Irma AB v. d. Frauengemeinschaft;

A f. + Mitglied Annemarie Wimmer v. d. Frauengemeinschaft;

A f. + Mitglied Anneliese Murner v. d. Frauengemeinschaft;
A f. + Mitglied Irmgard Hell v. d. Frauengemeinschaft;

A f. + Mitglied Elisabeth Murner v. d. Frauengemeinschaft;
A f. + Mitglied Rosi Adamer v. d. Frauengemeinschaft;

A f. alle verstorbenen Mitglieder d. Frauengemeinschaft
Frauenfrihstiick im Pfarrheim

Rosenkranz

HL. LUKAS, Evangelist

Gottesdienst in Halfing - zur Konvent-Eréffnung der

Franziskaner Minoriten im Konvent Hoslwang und
Installation von Pater Vasile & Pater Mihai -
anschliefender Stehempfang i. d. Heinrich-Beslmeisl-
Halle

So, 19.10.

Mo, 20.10.

Di, 21.10.

Mi, 22.10.

Do, 23.10.

Fr, 24.10.

Sa, 25.10.

So, 26.10.

Gottesdienstordnung fiir Hoslwang
vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

9:00

17:00

17:00

18:30
19:00

17:00

17:00

8:00
12:00
17:00

lentfallt!
lentfallt!

9:00

17:00

29. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

JA f. + MU, SchwiegMU u. Oma Maria Fenis v. d. Fam. Paul
Fenis;

JA f. + Anna Rothbucher v. Sebastian Rothbucher;

JA f. + Albert Fortner v. d. Fam.;

A f. + GroBEL v. Martin Schied

Rosenkranz

HI. Wendelin, Einsiedler
Rosenkranz

HII. Ursula u. Gefdahrtinnen, Méirtyrinnen
Rosenkranz
Heilige Messe

Hl. Johannes Paul II., Papst
Rosenkranz

HI. Johannes von Capestrano, Ordenspriester,
Wanderprediger
Rosenkranz

HI. Antonius Maria Claret, Bischof, Ordensgriinder
Hausfrauengottesdienst

Seniorenausflug — siehe Riickseite

Rosenkranz

Rosenkranz und Beichtgelegenheit
Vorabendgottesdienst

30. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Kollekte fiir Weltmission

Pfarrgottesdienst

A f. + Mitglieder Georg Prankl u. Rosi Adamer, sowie f. alle
verstorbenen Mitglieder der Hubertusschiitzen Hoslwang

Missio

glauben.leben.geben.



