Damit Ihr, liebe Seniorinnen, Senioren und alle, die gerne dabei sind, auch Zeit habt!

#### **Einladung**



### Busfahrt nach Freising

zum neugestalteten Domberg, Museum, Cafe...

am Freitag, den 24.10.

Abfahrt: 12 Uhr

Dorfplatz Höslwang

Genauere Informationen kommen noch.

Anmeldung bei Anna Prankl (08055/708) und Resi Eisner (08055/8429)

Auf Euer Dabeisein freut sich das Seniorenteam der Pfarrei

# Gottesdienstordnung – Pfarrverband

vom 12.09.2025 bis 26.10.2025

## Herzliche Einladung



Pater Vasile Dior Pfarradministrator im Pfarryerband



Pater Mihai Percă Pfarrvikar im Pfarrverband



Pater Ciprian Ban Pfarrvikar in Rosenheim

zur Konvent-Eröffnung der Franziskaner Minoriten im Konvent Höslwang

und Installation von
Pater Vasile & Pater Mihai
im Pfarrverband
Halfing-Höslwang-Söchtenau

Am Samstag, <mark>18.10.2025 u</mark>m 18:00 Uhr Beginn d<mark>es Fes</mark>tgottesdienstes in d<mark>er Pf</mark>arrkirche Mariä Himmelfahrt in Halfing

> Anschließend gemütliches Beisammensein beim Stehempfang in der Heinrich-Beslmeisl-Halle

### Gottesdienstordnung für Halfing vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

So, 12.10.	10:15 19:00	28. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst - Erntedank-Feier für Familien und alle, die gerne kommen! Abendgottesdienst JA f. + EM, VA u. Opa Paul Anner v. d. Fam.		
Mo, 13.10.	16:00	Hl. Margareta Maria Alacoque, Ordensfrau Fatima Rosenkranz		
Di, 14.10.	8:00	Hl. Kallistus I., Papst, Märtyrer Morgenlob d. Kath. Frauengemeinschaft in der Kirche - anschließendes Frühstück im Pfarrheim		
Mi, 15.10.		Hl. Theresia von Jesus (von Avila), Ordensfrau, Kirchenlehrerin Rosenkranz Heilige Messe in Guntersberg		
Do, 16.10.	7:30 8:00	Hl. Hedwig von Andechs, Herzogin Rosenkranz Heilige Messe		
Fr, 17.10.	18:25 19:00	Hl. Ignatius v. Antiochien, Bischof, Märtyrer Rosenkranz und Beichtgelegenheit Gottesdienst - gestaltet v. d. Halfinger Zithermusi		
Sa, 18.10.	13:00	HL. LUKAS, Evangelist Trauung von.		
So, 19.10.		Michael Alexander Huber u. Maria Huber, geb. Dangl Gottesdienst in Halfing - zur Konvent-Eröffnung der Franziskaner Minoriten im Konvent Höslwang und Installation von Pater Vasile & Pater Mihai - anschließender Stehempfang i. d. Heinrich-Beslmeisl- Halle 29. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst zu Kirchweih		
		Abendgottesdienst		
Mo, 20.10.	9:00	Hl. Wendelin, Einsiedler Gottesdienst zum Kirchweihmontag für die Verstorbenen der Pfarrei		

#### Gottesdienstordnung für Halfing vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

	Hll. Ursula u. Gefährtinnen, Märtyrinnen Rosenkranz Hausfrauengottesdienst
	Hl. Johannes Paul II., Papst Rosenkranz Heilige Messe JA f. + EM, VA u. Opa Anton Aicher v. d. Kiasn-Familie
	Hl. Johannes von Capestrano, Ordenspriester, Wanderprediger Rosenkranz Heilige Messe
	Hl. Antonius Maria Claret, Bischof, Ordensgründer Rosenkranz und Beichtgelegenheit Gottesdienst Af. + Bruder Otto Matjeka v. d. Fam.
16:00	Rosenkranz
	30. SONNTAG IM JAHRESKREIS Kollekte für Weltmission Pfarrgottesdienst Abendgottesdienst JA f. + EM Sepp Huber v. Juta m. Fam.; A f. + Johann Brunner v. Schwester Mariele Brandl
	8:00 18:25 19:00 7:30 8:00 18:25 19:00 16:00



Röm 5,



Der Weltmissionssonntag steht für eine Welt, in der Hoffnung und Menschlichkeit stärker sind als Hass und Verzweiflung. Die Solidaritätskollekte unterstützt wirkungsvoll unsere Projektpartnerinnen und Projektpartner, die sich aus dem Glauben heraus für andere einsetzen – überall dort, wo Menschen Gefahr laufen, die Hoffnung auf eine lebenswerte Zukunft zu verlieren. Wir bitten Sie: Unterstützen Sie unsere Schwestern und Brüder durch Ihr Gebet und Ihre großzügige Spende: Herzlichen Dank dafürl

Spendenkonto LIGA Bank DE96 7509 0300 0800 0800 04



Mehr unter: www.missio.com

### Gottesdienstordnung für Söchtenau vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

So, 12.10.	9:00	28. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst A f. + Erwin Graus v. d. Strasser-Geschwister; A f. + Anton Traxl v. Fam. Baumgartner; A f. bds. + EL, Brüder, Schwägerinnen und Schwager v. Fam. Baumgartner			
Mi, 15.10.	8:00	Hl. Theresia von Jesus (von Avila), Ordensfrau, Kirchenlehrerin Heilige Messe A f. + MU Theresia v. Olga Lavric; A f. + Resi Schuster v. Olga Lavric; A f. + Resi Sehn u. Resi Wandler v. Olga Lavric			
Do, 16.10.	18:30 19:00	Hl. Hedwig von Andechs, Herzogin Rosenkranz Abendgottesdienst JA f. + Wolfgang u. Elvira Freiberger v. d. Kindern; JA f. + Johann u. Agnes Weiß v. SO Michael Weiß m. Fam.; JA f. + ON Hans u. Georg Gries v. Michael Weiß m. Fam.; A f. + Willi Pilz v. EF Gisi m. Fam.; A f. + Marika Seehuber u. + Mitglieder v. PGR u. Kirchenverwaltung v. Pfarrgemeinderat; A f. + Angehörige d. Fam. Georg Schuster			
Sa, 18.10.	18:00	Gottesdienst in Halfing - zur Konvent-Eröffnung der Franziskaner Minoriten im Konvent Höslwang und Installation von Pater Vasile & Pater Mihai - anschließender Stehempfang i. d. Heinrich-Beslmeisl- Halle			
So, 19.10.	9:00	29. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst			
Mi, 22.10.	8:00	Hl. Johannes Paul II., Papst Heilige Messe			
Do, 23.10.	18:30 19:00	Hl. Johannes von Capestrano, Ordenspriester, Wanderprediger Rosenkranz Abendgottesdienst JA f. + EL u. Bruder v. Fam. Alois Kronast; A f. + Angehörige v. Monika Kronast;			

Af. + Nachbarschaft aus Aschau u. Straß

### Gottesdienstordnung für Söchtenau vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

Sa, 25.10. 15:30 Beichtgelegenheit

16:00 Vorabendgottesdienst

Af. + EL Hans u. Hildegard Maier v. d. Kindern

So, 26.10. 30. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Kollekte für Weltmission

9:00 Pfarrgottesdienst



### Gottesdienstordnung für Höslwang vom 12.10.2025 bis 26.10.2025

So, 12.10.  Mo, 13.10.	17:00	28. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst A f. + Cousine Elisabeth Murner v. d. Lehner-Geschwistern; A f. + Elisabeth Murner v. d. Zunhamer Nachbarschaft Rosenkranz Hl. Margareta Maria Alacoque, Ordensfrau Fatima-Rosenkranz	So, 19.10.		29. SONNTAG IM JAHRESKREIS Pfarrgottesdienst JA f. + MU, SchwiegMU u. Oma Maria Fenis v. d. Fam. Paul Fenis; JA f. + Anna Rothbucher v. Sebastian Rothbucher; JA f. + Albert Fortner v. d. Fam.; A f. + GroßEL v. Martin Schied Rosenkranz
Di, 14.10.		Hl. Kallistus I., Papst, Märtyrer Rosenkranz Heilige Messe JA f. + EM, VA Josef Rothbucher, Obergebertsham v. d. Fam.; A f. + Sepp Harth v. Benno Linner	Mo, 20.10. Di, 21.10.	18:30	Hl. Wendelin, Einsiedler Rosenkranz Hll. Ursula u. Gefährtinnen, Märtyrinnen Rosenkranz
Mi, 15.10.	17:00	Hl. Theresia von Jesus (von Avila), Ordensfrau, Kirchenlehrerin Rosenkranz	Mi, 22.10.		Heilige Messe Hl. Johannes Paul II., Papst Rosenkranz
Do, 16.10.	17:00	Hl. Hedwig von Andechs, Herzogin Rosenkranz	Do, 23.10.	17:00	Hl. Johannes von Capestrano, Ordenspriester, Wanderprediger Rosenkranz
Fr, 17.10.		Hl. Ignatius v. Antiochien, Bischof, Märtyrer Hausfrauengottesdienst A f. + Mitglied Irma Aß v. d. Frauengemeinschaft; A f. + Mitglied Annemarie Wimmer v. d. Frauengemeinschaft; A f. + Mitglied Anneliese Murner v. d. Frauengemeinschaft; A f. + Mitglied Irmgard Hell v. d. Frauengemeinschaft; A f. + Mitglied Elisabeth Murner v. d. Frauengemeinschaft; A f. + Mitglied Rosi Adamer v. d. Frauengemeinschaft; A f. alle verstorbenen Mitglieder d. Frauengemeinschaft Frauenfrühstück im Pfarrheim	!en	12:00 17:00 <b>tfällt!</b>	Hl. Antonius Maria Claret, Bischof, Ordensgründer Hausfrauengottesdienst Seniorenausflug – siehe Rückseite Rosenkranz Rosenkranz und Beichtgelegenheit Vorabendgottesdienst
	17:00	Rosenkranz	So, 26.10.	0.00	30. SONNTAG IM JAHRESKREIS Kollekte für Weltmission
Sa, 18.10.	18:00	HL. LUKAS, Evangelist  Gottesdienst in Halfing - zur Konvent-Eröffnung der Franziskaner Minoriten im Konvent Höslwang und Installation von Pater Vasile & Pater Mihai - anschließender Stehempfang i. d. Heinrich-Beslmeisl- Halle			Pfarrgottesdienst A f. + Mitglieder Georg Prankl u. Rosi Adamer, sowie f. alle verstorbenen Mitglieder der Hubertusschützen Höslwang Rosenkranz  Glauben.leben.geben.

Gottesdienstordnung für Höslwang vom 12.10.2025 bis 26.10.2025